СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ
 МАЛОГРИБАНОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГРИБАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 05.06. 2019 г. № 172
с.Малая Грибановка

	Об утверждении Порядка ведения перечня видов муниципального  контроля и органов местного самоуправлении, уполномоченных на их осуществление

В соответствии с частью 2 статьи 6 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

[bookmark: YANDEX_1111][bookmark: YANDEX_1211]1. Утвердить Порядок ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление согласно приложению к настоящему решению.
2. Обнародовать настоящее решение.
3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

 Глава сельского  поселения                                         Л.А.Мельникова

Утвержден
решением Совета народных депутатов
 Малогрибановского  сельского поселения
 Грибановского муниципального района
Воронежской области
от 05.06. 2019 г. № 172

Порядок
ведения перечня видов муниципального контроля и
органов местного самоуправления,
уполномоченных на их осуществление

1. Настоящий Порядок устанавливает правила ведения Перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление (далее - Перечень видов контроля).
2. Для целей настоящего Порядка используются понятия, установленные Федеральным законом от 26.12.2008 №294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля».
3. Муниципальный контроль осуществляется администрацией  Малогрибановского сельского поселения Грибановского муниципального района в лице ее должностных лиц, уполномоченных на осуществление муниципального контроля.
4. Должностное лицо администрации  Малогрибановского сельского поселения Грибановского муниципального района, уполномоченное на ведение Перечня видов контроля, определяется распоряжением главы  Малогрибановского сельского поселения Грибановского муниципального района.
5. Формирование и ведение Перечня видов контроля осуществляется уполномоченным должностным лицом на основании сведений, представляемых должностными лицами администрации  Малогрибановского сельского поселения Грибановского муниципального района, уполномоченных на осуществление муниципального контроля.
6. В случае принятия нормативных  правовых актов, требующих внесения изменений в Перечень видов контроля, должностные лица, уполномоченные на осуществления муниципального контроля, в срок не более 10 рабочих дней со дня вступления в силу таких нормативных правовых актов в письменном виде готовят на имя главы  Малогрибановского сельского поселения Грибановского муниципального района предложения по  актуализации Перечня видов контроля.
7. Предложения по актуализации Перечня видов контроля должны содержать в себе нормативные правовые обоснования предлагаемых изменений со ссылками на конкретные положения нормативных правовых актов.
8. Ответственность за своевременность, полноту и достоверность направления главе  Малогрибановского сельского поселения Грибановского муниципального района предложений по актуализации Перечня видов контроля несут должностные лица, уполномоченные на осуществления муниципального контроля.
9. Глава  Малогрибановского сельского поселения Грибановского муниципального района в срок не более 30 дней рассматривает представленные должностными лицами, уполномоченными на осуществления муниципального контроля, предложения по актуализации Перечня видов контроля и дает поручение на подготовку соответствующих изменений в Перечне видов контроля.
10. Перечень видов контроля и форма ведения такого перечня утверждается постановлением администрации  Малогрибановского сельского поселения Грибановского муниципального района.
[bookmark: _GoBack]11. Информация, включенная в Перечень видов контроля, является общедоступной. Актуальная версия Перечня видов контроля подлежит размещению на официальном сайте администрации  Малогрибановского сельского поселения Грибановского муниципального района в течение 5 рабочих дней со дня вступления в силу правового акта администрации  Малогрибановского сельского поселения Грибановского муниципального района об утверждении Перечня видов контроля либо внесении изменений в него.